364 verrit et infesto secum trahit omnia nimbo.  
365 Sic patrium decus Ausonios et vivida virtus  
366 concitat et recto saevos petit impete Turcas ;  
367 sic Turcae sua terga fugae conversa dedere,  
368 atque hinc atque illinc campo cessere patienti,  
369 disjecti in geminas, turmis bipatientibus, alas,  
370 irritus in vacuas ut cesserit impetus auras.  
371 Ausonidae frustra cursus aliosque recursus  
372 dum conferti ineunt, lato nec in aequore cuiquam  
373 occurrunt, vallem misere pereuntibus omnem  
374 implerint rigidis transfixi membra sagittis.  
375 Tum Robertiades pugna commotus iniqua :  
376 "Sistite vos socii, nec inultae dedite morti  
377 pectora, ait, medii dum, ceu generosa leonum  
378 Massylum in silvis virtus armisque, dolisque  
379 obruta saepe cadit, fugitivo eludimur aestu,  
380 nec datur in Turcas dextrarum viribus uti,  
381 dum se proripiunt celeres, neque pectora nostris  
382 pectoribus pugnando audent opponere et unum  
383 illud agunt, ut nos cursuque aestuque fatigent.  
384 Ergo alia ratione aditus tentandus et arte  
385 pugnandum, quando nusquam locus ullus apertae  
386 virtuti, dextrasque labor frustratur inanis.  
387 Conversis in castra fugam simulemus habenis  
388 nos quoque et hinc atque hinc turmas sistamus equorum,  
389 in latera ut liceat venientum invadere, dum se  
390 effundit globus ille iterum, nostrosque sagittis  
391 eminus obruere atque aciem perrumpere tentat."  
392 Daunius haec ductor. Contra quem talia fatur  
393 Robertus, Cymbri soboles Rholonis. "An ergo  
394 venimus, ut Persas astu superasse fugaces  
395 dicamur ? Nostroque olim de sanguine natos  
396 hoc decus, haec tanti maneat nova gloria facti ?  
397 Tum mihi vel tellus optem prius ima dehiscat,  
398 Oceanusque ingens fuis pater obruat undis.  
399 Quin potius, siquid superest virtutis avitae,  
400 irruimus densi, tergoque instamus inertii  
401 et sequimur quacumque abeunt, seu dextera, sive  
402 laeva petant, etenim numquam moriemur inulti,  
403 ni vitae potius simus, quam laudis amantes.  
404 Vos cornu a dextro densi committite pugnam :  
405 nos autem a laevo Persasque Arabasque prememus  
406 et primis misti ordinibus miscebimus omnem  
407 caede aciem, aut victi morte occumbemus honesta."  
408 His dictis accensa arsit dux Appulus ira.  
409 "Nec mihi vita (inquit) tanti est mea gloria quanti,  
410 quanti et honor claram per caedem et vulnera partus.  
411 Immo haec ipsa dies tergo ne, an pectore notae  
412 hostibus in pugnam gentes descendere suerint  
413 Ausoniae, Tancredus ait, testabitur et me  
414 patribus indecorem non umquam haec vita relinquet."  
415 Haec illi inter se dum dant responsa vicissim,  
416 aspiciunt facto venientes agmine Turcas  
417 rursus et effusum contra contendere cursum.  
418 Non aliter, quam cum Boreas a cardine fluctus  
419 impulit et motas in caelum sustulit undas.